МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ТУНКА»

_________________________РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ_____________________

671021, Республика Бурятия, Тункинский район, с.Тунка, ул.Горького, д.61,

тел.8(30147)92-2-30, факс 8(30147)92-3-35, email:mosp.tunka@mail.ru

Распоряжение

 14.02.2020г                                                                                    №5-р

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления

Правительства РФ № 807 от 18.08.2016 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности

территорий», Местная администрация муниципального образования сельское поселение

«Тунка»постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в лесах,

прилегающих к с.Никольск и с.Еловка согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на информационном стенде.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава, руководитель

МО СП «Тунка                                                       Т.В.Леонтьева

                                                                                        Утвержден

                                                                                        Распоряжением администрации

                                                                                         МО СП «Тунка» №5-р  от 14.02.2020г

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в лесах, прилегающих к

населенным пунктам МО СП «Тунка» на 2020г

№ Перечень мероприятий Сроки исполнения Ответственный за

организацию и

проведение

мероприятий

1

Информирование населения, проживающего в

непосредственной близости к лесу о новых

правилах пожарной безопасности, путем

направления уведомлений собственникам

участков

март-апрель
Администрация МО

СП «Тунка»

2
Проведение минерализованных полос в

местности: с.Никольск, с.Еловка
апрель, октябрь

Администрация МО

СП «Тунка»,

3

Размещение информации о Правилах пожарной

безопасности в лесах на информационных

стендах, в группе в Viber

постоянно
Администрация МО

СП «Тунка»

4
Патрулирование территории МО СП «Тунка»

членами патрульной группы

По отдельному

графику, в

пожароопасный

период

Администрация МО,

5
Привести в готовность пожарную машину

АРС-14
март

Администрация МО

СП «Тунка»

6
Установить баннер при въезде в с.Тунка на

тему противопожарной  безопасности.
апрель

Администрация МО

СП «Тунка»